
Ročník 1939. 907

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 104. Vydána dne 9. prosince 1939.
Cena: K l-—.

Obsah: (289.-294.) 289. Nařízení, kterým se upravují některé poměry organisace řádných soudů.
— 290. Nařízení o devisové amnestii. — 291. Nařízení o celních přirážkách k celnim 
sazbám na některé druhy obilí. — 292. Vyhláška o úpravě stupňovitosti piva. — 293. Vyhláška 
o úpravě dávky tuku. — 294. Vyhláška o přídělu mléka, tuku a vajec některým podnikům.

289 290.

Vládní nařízení 
ze dne 9. listopadu 1939, 

kterým se upravují některé poměry orga­

nisace řádných soudů.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova­
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. 
a n.:

§ 1-
Doba nové organisace soudní, určená v § 5 

opatření Stálého výboru ze dne 11. října 
1938, č. 226 Sb. z. a n., se prodlužuje, pokud 
jde o řádné soudy, do 31. prosince 1940.

§ 2.
Po dobu nové organisace řádných soudů 

(§ 1) může vláda nařízením určovat! sídla a 
obvody soudů a úřadů veřejné žaloby.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1940; provede je ministr spravedlnosti 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Vládní nařízení 
ze dne 29. listopadu 1939 

o devisové amnestii.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle či. II ústavního zákona zmocňo­
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. 
z. a n.:

§ 1-
Kdo řádně nesplnil nabídkovou, pokud se 

týče odvodovou povinnost podle vládních na­
řízení ze dne 25. září 1938, č. 189 Sb. z. a n., 
a ze dne 4. července 1939, č. 156 Sb., o sou­
pisu, povinné nabídce a odvodu cizozem­
ských platidel, drahých kovů, cenných pa­
pírů a pohledávek proti cizině, nebo podle 
§ 11 vládního nařízení ze dne 23. června 
1939, č. 155 Sb., kterým se vydává devisový 
řád, avšak tuto povinnost do 15. prosince 
1939 včetně splní, nebude trestán za trestné 
činy, kterých se dopustil před účinností to­
hoto nařízení co do hodnot, jež v uvedené 
lhůtě nabídne, pokud se týče odvede, nebo 
co do jiných hodnot, z nichž nabízené, pokud 
se týče odváděné hodnoty získal.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Šádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

§ 2.
Amnestie podle § 1 vztahuje se i na 

trestné činy spáchané v souvislosti s hodno­
tami, které vyšly najevo při použití daňové 
amnestie podle vládního nařízení ze dne 13. 
července 1939, č. 192 Sb., o daňové amnestii, 
pozměněného vládním nařízením ze dne 26. 
října 1939, č. 249 Sb., o prodloužení lhůty 
k daňové amnestii, bude-li do 15. prosince
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1989 včetně splněna nabídková, pokud se 
týče odvodová povinnost.

§ 3.
Amnestie podle §§ 1 a 2 jsou účastni i ma­

jitelé pohledávek vůči ostatnímu říšskému 
území, kteří co do těchto pohledávek nespl­
nili nabídkovou povinnost podle vládního na­
řízení č. 189/1938 Sb. z. a n. nebo podle vlád­
ního nařízení č. 156/1939 Sb., při čemž však 
není zapotřebí tuto povinnost dodatečně spl- 
niti.

§4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy­

hlášení; provedou je ministři financí a spra­
vedlnosti.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Šádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

291.

Vládní nařízení 
ze dne 6. prosince 1939 

o celních přirážkách k celním sazbám na 
některé druhy obilí.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. 
června 1934, č. 109 Sb. z. a n., podle čl. I a 
IV vládního nařízení ze dne 10. června 1933, 
č. 96 Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku, 
jakož i podle vládního nařízení ze dne 23. 
června 1933, č. 104 Sb. z. a n., o celních při­
rážkách k celním sazbám na některé druhy 
obilí, a podle § 1 vládního nařízení ze dne
22. prosince 1934, č. 280 Sb. z. a n., o způsobu 
propočítávání cen obilí po dobu účinnosti 
vládního nařízení ze dne 13. července 1934, 
č. 137 Sb. z. a n., o úpravě obchodu-s obilím, 
moukou a mlýnskými výrobky a některými 
krmivý:

§ I-
(!) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 

saz. č. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. č. 
96/1933 Sb. z. a n. k saz. č. 23 až 26, upra­
vuje se až na další na 10'— K za 100 kg 
hrubé váhy.

(ž) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. č. 24 až 26, vypočtené podle usta­
novení poznámek v čl. T, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 98/1933 Sb. z. a n. k saz. 
č. 24 až 26 a k saz. č. 23 až 26, upravují se 
až na další takto:

Pro zboží 
saz. čísla

Celní přirážka 
za 100 kg 

hrabá váhy

24. Žito .............................. 23'— K,
25. Ječmen . . . . . . . 16'—- K,
26. Oves................................... 23'— K.

§ 2.
Celní přirážky vyhlášené vládním nařízením 

ze dne 6. listopadu 1939, č. 264 Sb., o celních 
přirážkách k celním sazbám na některé druhy 
obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 

prosince 1939; provede je ministr financí.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Šádek v. r.

Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

292.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 27. listopadu 1939 

o úpravě stupňovitosti piva.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis­
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně­
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ I-
(1) Výrobci piva a podnikatelé obchodních 

skladů piva smějí vystavovali a do oběhu 
uváděti jen tato piva:

a) po 14. lednu 1940 pivo výčepní, které 
musí odpovídali mladince hutnoty. 8'7 až 
9'3 S°, měřených při 14o R,

b) po 28. únoru 1940 ležák, který musí od- 
povídati mladince hutnoty 10'7—11'3 S°, 
měřených při 14<> R.

(2) Odchylných ustanovení zákona zé dne
27. listopadu 1930, č. 168 Sb. z. a n., o dani 
z piva, zejména ustanovení § 1, odst. 5, ne­
lze použiti.


